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Kommunstyrelsen  
 
Dnr KS-2024/00399 
Diariekod: 002  
 

Yttrande över remiss av utkast till 

lagrådsremiss Förbättrade levnadsvillkor för 

utlänningar med tillfälligt skydd  
Sollentuna kommun är positivt inställda till flera av förslagen i utredningen som syftar till 

att förbättra levnadsvillkoren för utlänningar med tillfälligt skydd. Många individer som 

omfattas av lagförslagen skulle gynnas och enklare kunna etablera sig på 

arbetsmarknaden. Kommunen vill därtill lyfta ett antal frågor kring hur förslagen skulle 

påverka vissa grupper i samhället.  

Sollentuna kommun är positiva till förslagen som möjliggör att krigsflyktingar från 

Ukraina kan bli folkbokförda snabbare än vad som sker idag. Det är positivt att personer 

som arbetar i Sverige också får rätt till föräldrapenning vid vård av barn och i samband 

med barns födelse. Kommunen ser att förslagen skulle gynna de flesta individer som 

omfattas av lagförslagen. Vidare borde förslaget om en ökad dagersättning minska den 

utsatthet som många krigsflyktingar från Ukraina hamnat i med svartarbete och osäkra 

anställningsvillkor. 

Däremot ser kommunen risker med att några förslag skulle innebära försämringar för 

vissa grupper. I utredningen föreslås att en individ som har ett giltigt uppehållstillstånd 

med tillfälligt skydd eller uppehållstillstånd efter tillfälligt skydd undantas från att ta del 

av bosättningsbaserade förmåner enligt socialförsäkringsbalken och från att ha rätt till 

insatser enligt LSS. Undantaget innebär en särreglering av gruppen flyktingar från 

Ukraina jämfört med andra flyktinggrupper samt gentemot befolkningen i övrigt. En risk 

med förslaget är en potentiell överflyttning av kostnader till socialtjänsten vilket kan 

tänkas leda till betydande ekonomiska konsekvenser för såväl enskilda som kommuner.  

Enligt förslaget ska personer med funktionsnedsättningar hänvisas till att ansöka om stöd 

via socialtjänstlagen istället för LSS och exempelvis insatserna personlig assistans eller 

daglig verksamhet kan då inte beviljas. Om en individ beviljas uppehållstillstånd på 

någon annan grund är denne inte längre utesluten från att ha rätt till insatser enligt LSS. 

För kommuner med en uppdelning mellan socialtjänst och vård- och omsorgsärenden 

innebär förslaget att en renodlad socialtjänst behöver bygga upp kompetens inom området 

för funktionsnedsatta vilket i dag kan saknas om en bedömning ska ske enligt 

socialtjänstlagen. Vidare kan gränsdragningsfrågor uppstå mellan vård- och 

omsorgskontoret, som har ansvar för bedömningar enligt LSS, och socialkontoret som i 

nuläget inte har motsvarande kompetens inom området.  
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Slutligen skulle personer över 66 år som omfattas av massflyktsdirektivet och som har låg 

eller ingen pension påverkas. De skulle inte längre ha rätt till etableringsersättning eller 

äldreförsörjningsstöd, vilket skulle kunna leda till ökat antal ansökningar om ekonomiskt 

bistånd.  

Sammanfattningsvis ser Sollentuna kommun att förslagen i utredningen skulle gynna 

många individer som omfattas av lagförslagen genom snabbare etablering på 

arbetsmarknaden. Men kommunen vill också betona att det är av särskild vikt att följa 

upp hur förslagen påverkar personer med funktionsnedsättningar och personer över 66 år. 

I den fortsatta beredningen av lagstiftningsärendet vore således vidare analyser kring 

ekonomiska konsekvenser för såväl kommuner som enskilda önskvärda. 
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Kommunstyrelsen  
 
  

Dnr KS-2024/00399  
Diariekod: 002  
 

Sollentuna kommuns svar på remiss av utkast 

till lagrådsremiss Förbättrade levnadsvillkor 

för utlänningar med tillfälligt skydd 
Beslut 

Sollentuna kommun överlämnar bifogat yttrande som sitt svar på remiss av utkast till 

lagrådsremiss Förbättrade levnadsvillkor för utlänningar med tillfälligt skydd  

Delegat 

Enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt 10.3.1 

 

Henrik Thunes (M) 
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